DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000130 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de setembro de 2025 Ano 1

SUMÁRIO
• TERMO DE APOSTILAMENTO AO 02 AO CONTRATO Nº 054/2025.

• TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 038 e 039, DA EDIÇÃO Nº 128 DE 11/09/2025.

• TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 038 e 039, DA EDIÇÃO Nº 128 DE 11/09/2025 DO DIÁRIO OFICIAL.

• AVISO AO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2025.

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 001
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B08F9571D83F1D442902B31FBC046AB9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000130 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de setembro de 2025 Ano 1

Contrato

CNPJ: 13.752.191/0001‐90

Praça Getúlio Vargas, N°210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2126

TERMO DE APOSTILAMENTO N°002

Ao Contrato N°054/2025

Apostilamento para alteração de Dotação Orçamentária

do Termo de Contrato N°054/2025.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de Direito Público, com
sede Praça Getulio Vargas, nº210, centro, nesta localidade, CNPJ/MF nº13.752.191/0001-90, aqui legalmente
representado pelo prefeito Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO MISTA FAMILIAR DOS AGRICULTORES & PECUARISTAS, inscrita no DAP:
n°BA012025.03.000005855CAF, e CNPJ sob o n°05.992.191/0001-39, localizada à Rua Santos Dumont, n°580,
Bairro Nossa Senhora Aparecida, CEP: 45.710-000, Itororó/BA.

INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Administrativo n°043/2025. Dispensa de Inexigibilidade n°024/2025.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para atender os
alunos matriculados nas escolas do ensino Fundamental e Creche da rede Pública Municipal de Potiraguá/BA, no
ano letivo de 2025, verba FNDE/PNAE, descritos nos itens enumerados na Cláusula sexta, todos de acordo com a
Inexigibilidade de Licitação N°024/2025, vinculado à CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025.

FUNDAMENTO: Com base no Artigo n°136 inciso IV da Lei Federal n°14.133/2021, realiza-se o presente
Apostilamento n°01 ao contrato n°054/2025, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula Oitava - DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento inicial, passando a acrescentar nova dotação orçamentária,
conforme o orçamento fiscal vigente:

  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ÓRGÃO AÇÃO ELEMENTO DE DESPESA

05000- Secretaria de
Educação e Cultura

2015- Desenvolvimento das Ações do
Programa Salário Educação - QSE

3390.30.00.00- Material de Consumo
Fonte: 1550.0000

Potiraguá - Bahia, 01 de agosto de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE

Elias de Carvalho Filho – Prefeito

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 002
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CE0D995BBE24F34F7C78A83B28584214

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000130 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de setembro de 2025 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000130 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de setembro de 2025 Ano 1

Portaria

______________________________________________________________________
Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2170

CNPJ: 13752191000190, e-mail: gabinete@potiragua.ba.gov.br

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 13.752.191/0001-90

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 038 e 039, DA EDIÇÃO

Nº 128 DE 11/09/2025 DO DIÁRIO OFICIAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de

suas atribuições e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso VII da Lei

Orgânica do Município e demais legislações correlatas,

RESOLVE:

Tornar sem efeito a Exoneração de BRUNO TEIXEIRA LOPES, RG nº 1547250216

SSP/BA e CPF nº 074.798.015-21 do cargo de Tesoureiro Municipal, e a Nomeação

de  /, RG nº 1597976083 SSP/BA, CPF nº 049.812.915-23, da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças, publicado na Edição nº 128, do Diário Oficial do Município

de 11 de setembro de 2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Potiraguá, em 16 de setembro de 2025.

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 003
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D24C328A3EF648CE77E27AE2FB43B715

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000130 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de setembro de 2025 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000130 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de setembro de 2025 Ano 1

Portaria

______________________________________________________________________
Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2170

CNPJ: 13752191000190, e-mail: gabinete@potiragua.ba.gov.br

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 13.752.191/0001-90

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 038 e 039, DA EDIÇÃO

Nº 128 DE 11/09/2025 DO DIÁRIO OFICIAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de

suas atribuições e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso VII da Lei

Orgânica do Município e demais legislações correlatas,

RESOLVE:

Tornar sem efeito a Exoneração de BRUNO TEIXEIRA LOPES, RG nº 1547250216

SSP/BA e CPF nº 074.798.015-21 do cargo de Tesoureiro Municipal, e a Nomeação

de DARIEL SOUSA PEREIRA, RG nº 1597976083 SSP/BA, CPF nº 049.812.915-23,

da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, publicado na Edição nº 128, do

Diário Oficial do Município de 11 de setembro de 2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Potiraguá, em 16 de setembro de 2025.

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 004
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB6D9DF10E10E72D6D68049792F06569

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000130 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de setembro de 2025 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Potiraguá | Poder Executivo

Nº 000130 Estado da Bahia - terça-feira, 16 de setembro de 2025 Ano 1

Pregão Eletrônico

                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

         CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 052/2025

OBJETO: registro de preços para possível aquisição de equipamentos de informática
nos termos do Edital e seus anexos. TIPO: Menor Preço Por Lote. PROPOSTAS: até
às  08h00min  do  dia  26/09/2025. DISPUTA:  26/09/2025  às  14h00min,  horário  de
Brasília.  LOCAL  DA  DISPUTA  E  EDITAL:  www.bll.org.br.  Maiores  informações  no
setor de licitações com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 16 de Setembro de 2025.

James Barbosa Galvão
Pregoeiro

Praça Getúlio Vargas | 210 | Centro | Potiraguá-Ba Página 005
www.potiragua.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B08F9571D83F1D442902B31FBC046AB9

		2025-09-16T15:35:12-0300